EDITAL PROEX/DEU Nº 52/2020

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, da Universidade Estadual de Ponta

Grossa, no uso de suas atribuições legais torna público o edital de seleção para 01

(uma) vaga para Orientador, com o valor fixado para essa modalidade de bolsa de R$

1.000,00 (mil reais) e 02 (vagas) de apoio profissional de saúde regional, com o valor

fixado para essa modalidade de bolsa de R$ 2.000,00 (dois reais) para atuar no

município de Curitiba-PR no projeto PROGRAMA UEPG DE APOIO INSTITUCIONAL

PARA AÇÕES EXTENSIONISTAS DE PREVENÇÃO, CUIDADOS E COMBATE À

PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS, da Chamada Pública 09/2020 da Fundação

Araucária.

As inscrições deverão ser encaminhar por e-mail ufprsaudecoletiva@gmail.com até o

dia 03/08/2020 às 16h, com a seguinte documentação:

- Comprovante do registro profissional de saúde com Doutorado;

- Comprovante de endereço;

- RG e CPF;

- Comprovante bancário, onde conste nome do banco, agência e conta corrente.

Ponta Grossa, 01 de agosto de 2020.

Giovani Marino Fávero

COORDENADOR

Rafael Gomes Ditterich

COORDENADOR

mailto:ufprsaudecoletiva@gmail.com